
 

 

Zápis č. 22 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT konaného 
dne 11. 5. 2004 
 
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Vráblík, Meduna, Zemčík, Kreslíková, Křena, Peringer, 
Janoušek, Kunovský, Holenda, Kyrsch 
 
Omluveni: Kaluža 
 
Hosté: Bouša 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení Zprávy o hospodaření FIT za rok 2003 (děkan, proděkan 
Bouša) 

4. Projednání a případné schválení Výroční zprávy FIT v roce 2003 (děkan, proděkan 
Bouša) 

5. Informace z KR a KD 

6. Informace z AS VUT, RVŠ 

7. Různé  

8. Stanovení termínu příštího zasedání  

 

Průběh zasedání: 
 Doc. Zendulka přivítal všechny členy AS FIT a také proděkana a tajemníka Ing. Boušu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program jednání AS FIT byl bez připomínek schválen.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 21 ze zasedání AS FIT konaného dne 30. 3. 2004 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Projednání a případné schválení Zprávy o hospodaření FIT za rok 2003 (děkan, 
proděkan Bouša)  

Dle čl. 13, odst. 1, písm. d) Volebního a jednacího řádu AS FIT předkládá děkan 
akademickému senátu ke schválení výroční zprávu o hospodaření fakulty. Děkan podal návrh 



 

 

č. 2/2004 Akademickému senátu FIT, kde žádá o projednání a případné schválení výroční 
zprávy o hospodaření FIT v roce 2003. Tabulkový přehled dostali členové AS FIT elektronicky 
předem.  

Doc. Zendulka předal slovo proděkanovi  a tajemníkovi Ing. Boušovi, který předal členům AS 
tabulkový přehled příjmů a výdajů rozpočtu FIT za uplynulý rok 2003 a doplnil jej podrobným 
výkladem. Poukázal na mzdové prostředky a porovnal je oproti předešlému roku 2002. 
Doc. Zendulka vyzval členy k diskuzi a zároveň vznesl dotaz, zda by bylo možné dodat 
podrobnější přehled čerpání příjmů a výdajů rozpočtu FIT za uplynulý rok 2003. Z rozpravy 
vyplynulo doporučení AS, aby ke Zprávě o hospodaření FIT za rok 2003 byl přidán přehled 
čerpání finančních prostředků k datu 31. 12. 2003. 

Jelikož se Ekonomická komise AS FIT z časových důvodů nesešla, požádal její předseda 
Ing. Lampa o odložení schvalování předloženého dokumentu s tím, že případné připomínky 
ekonomické komise sdělí na příštím zasedání AS FIT.   

Závěr: 

Členové AS FIT byli seznámeni s globálními čísly a podrobný přehled čerpání finančních 
prostředků k datu 31. 12. 2003 obdrží členové elektronicky a konečné projednání a případné 
schválení bude na programu příštího zasedání AS FIT. 

 

Ad 4) Projednání a případné schválení výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2003 (děkan) 

Dle čl. 13, odst. 1, písm. d) Volebního a jednacího řádu AS FIT předkládá děkan 
akademickému senátu ke schválení výroční zprávu o činnosti fakulty. Děkan podal návrh 
č. 3/2004 Akademickému senátu FIT, kde žádá o projednání a případné schválení výroční 
zprávy o činnosti FIT v roce 2003. 

Dokument předložený k projednání byl členům AS k dispozici na WWW stránkách fakulty. 
Členové AS k výroční zprávě o činnosti FIT v roce 2003 neměli žádné připomínky. 

Hlasování 1 
Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro.  

Usnesení 1 
AS FIT projednal a schválil výroční zprávu o činnosti FIT v roce 2003 v předložené podobě. 

Ad 5) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 6) Informace z  AS VUT, RVŠ 

AS VUT přijal usnesení týkající se vystavování vnitřních předpisů VUT, fakult a dalších 
součástí VUT na WWW stránkách VUT. Toto usnesení obdrželi členové AS FIT elektronicky 
předem. Doc. Zendulka požádal Ing. Lampu a doc. Kunovského, aby připravili příslušné 
elektronické verze vnitřních předpisů FIT do příštího zasedání AS FIT. Poté budou zaslány na  
AS VUT, který  je ve spolupráci s CVIS vystaví na k tomu zřízené WWW stránce VUT.  

Další informace jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 7) Různé 

Předseda studentské komory AS,  Z.Vráblík, využil přítomnosti proděkana Bouši na zasedání a 



 

 

vznesl dotaz k dalšímu osudu ubytování studentů FIT na Hotelu Božetěchova. Zároveň vyjádřil 
zájem studentů, aby byla smlouva o poskytnutí ubytovacích kapacit prodloužena. Ing. Bouša 
informoval o současném stavu jednání na úrovni vedení VUT. 

Doc. Kunovský podal informace o harmonogramu plánovaných voleb do AS FIT. Dle čl. 2, 
odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS FIT je nutné volby členů AS FIT vyhlásit nejpozději 30 
dnů před uplynutím jejich funkčního období (tříleté funkční období končí 8. 1. 2005). Volby 
řídí volební komise FIT, kterou tvoří dva akademičtí pracovníci a dva studenti, jeden ze členů 
volební komise je předsedou této komise. Ing. Lampa předběžně souhlasil se členstvím ve 
volební komise.  Po diskusi se členové shodli na tom, že na příštím zasedání AS FIT bude 
jmenována volební komise a vyhlášen termín voleb do AS FIT (konec října 2004) - připraví 
doc. Kunovský. Studentská komora AS FIT připraví návrh na členy volební komise z řad 
studentů. 

Doc. Zendulka informoval o zániku členství v AS FIT Z. Vráblíka z důvodu jeho ukončení 
studia na FIT v červnu 2004. V té souvislosti požádal doc. Zendulka předsedu studentské 
komory Z. Vráblíka o včasnou přípravu návrhů kandidátů na členství v AS FIT pro příští 
funkční období. 

Ad 8) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT se  bude konat v úterý 15. 6. 2004 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
FIT. 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Vráblík, předseda studentské komory AS FIT v.r. 

      

 

                                                                                         


